<sup>70</sup> Gunter Zimmermann: *Zehnt. III. Kirchengeschichtlich. = Theologische Realenzyklopädie*. I–XXXVI. Berlin 1977–2004. XXXVI. 495–504. 498–499.

*káptalanának a panasza nyomán elrendelik, hogy az egykor katolikusok lakta földekre telepített románok fizessenek tizedet.*

Ái II. Ulászló király [1492. október 6-i?] csonka privilégiumában (2. sz.), DL 32540. — Tartalmi említés II. Ulászló 1492. október [8?-i] parancslevelében (3. sz.), DL 32513. Az ultraviola fénynél is megvizsgált szöveget az átíró oklevél hasonmásával való könnyebb összevethetőség érdekében sorokra bontva közlöm. Az oklevél jobb felén hiányzó részek jelölése: [\*\*\*]; a megmaradt rész közepén található ovális lyuk és a vízfoltos részek okozta hiány jelölése: [---]. A kiegészítéseket szögletes zárójelbe írtam, ezen belül dőlt betűkkel azokat, amelyek csupán valószínűek, de nem feltétlenül biztosak. Indoklásukhoz lásd a tanulmány szövegét is.

(6. sor) [Nos Iacobus Lachk et Iohannes Henrici wayvode Transsilvani et comites de Zolnuk<sup>a</sup> ac Pipo de Ozora, regie maiestatis Hungarie supremus]

(7.) thesaurarius atque Themesiensis et sa[lium camerarum regalium comes<sup>b</sup> notum facimus univer]sis,<sup>c</sup> quibus incumbit per presentes, quod cum idem dominus noster rex, dominus noster naturalis, habita su[perinde cum prelatis et baronibus suis matura deliberatione<sup>d</sup> \*\*\* nos auctoritate sua<sup>e</sup>]

(8.) suffultos ad has Transsilvanas part[es pro reformandis<sup>f</sup> ---] partibus in eisdem deformatis presentialiter duxisset destinandos por[ro] nobis generalem [congregationem *celebrare* \*\*\*]

(9.) universitati nobilium et alterius [cuiusvis status et condicionis isti]us partis Transsilvane hominum fe[ria quinta<sup>g</sup>] proxima post diem Cinerum Thorde celeb[rata] \*\* *causasque coram nobis litigantium* \*]

(10.) regie dignitatis in statera equit[atatis *discutientibus*<sup>h</sup> ---, reverendus in Chr]isto pater dominus Stephanus episcopus Albensis Transsilvane congregatione in eadem personalite[r *de medio aliorum exurgendo, proposuit eo modo, quod*<sup>i</sup> \*\*\*]

(11.) faciebus possessionum iobagiones ip[sorum?] --- fidei ortho]doxe cultores veras et iustas decimas ecclesie sue pretaete et per consequens sibi ac aliis [*episcopis predecessoribus scilicet suis necnon capitulo eiusdem ecclesie* \*\*\*]

(12.) fidelibus alme matri ecclesie perso[lvere?] ---]ere asueti quibusdam casibus pro tunc eisdem ingruentibus a diu descendentes ac potius [\*\*\*]